
Herkese merhaba,  

Sevgili arkadaşlar, değerli üye ve yöneticilerimiz. Bugün yeni bir Cumartesi söyleşisinde Ahmet İsvan’ı 

ağırlamaya, onun yerel yönetimler, şehirlerin demokratikleşmesi ve halkın yönetimlere katılımı 

konusundaki çok değerli deneyim ve görüşlerini bizlerle paylaşmasına çalışacağız. Onca yoldan 

bizimle görüşlerini paylaşmak için buralara kadar gelen Ahmet İsvan’a öncelikle minnet ve 

saygılarımızı sunmak istiyorum. Burada bir teşekkürü de cumartesi söyleşilerini çok renkli ve etkin bir 

biçimde organize eden Sosyal İşler Komisyonumuz üyelerine, Komisyondan sorumlu Yönetim Kurulu 

üyemiz Dağıstan Beye ve tabi ki Ersin Kaya’ya fazlasıyla hakediyorlar. Kendilerine buradan bir kere 

daha saygı ve sevgilerimi sunmak istiyorum.    

Değerli konuklar, 

Bugünkü söyleşimizin konusunu oluşturan yerel yönetimler konusunun önemini, 1976 yılının Aralık 
ayında Mimarlar Odamızın İstanbul Şubesi ile İstanbul Belediyesi’nin birlikte düzenlediği bir açık 

oturumda İstanbul Belediye Başkanı olarak bulunan Ahmet bey şöyle anlatıyor: “Yerel yönetimlerin 
yetki sorunu, Türkiye'de demokrasinin en önde gelen sorunudur. Bu konuya aydınlık 
getirmek bütün ilerici güçlerin başta gelen görevidir.” O günden bu yana yerel yönetimlerin 
hem yasaları hem de uygulamalarında çok büyük değişiklikler meydana geldi. Ama yerel 
yönetimlerin aynı zamanda önemli bir demokrasi sorunu olduğu gerçeği daha da fazla gün 
yüzüne çıktı. Ne yazık ki, yaşanan bütün değişimler ve uygulamalar, halkın yönetime 
katılmasının önemli araçlarından biri olan yerel yönetimlerin daha çok demokrasi, daha çok 
katılım yönünde değil, daha çok merkezileşme, daha çok rant aracı haline gelme biçiminde 
ortaya çıktı.  
 
Belediyeler, gelişmiş demokrasilerin tersine bizim ülkemizde giderek daha çok merkezi devlet 
yapısının hem idari hem de mali vesayeti altına sokuldular. Çevre ve doğa katliamının, kent 
talanının uygulama merkezleri haline sokuldular. Ahmet beyin ta 1970’li yıllarda önemle 
altını çizdiği yetkilerini bire birer bakanlıklara ve merkezi idareye teslim etmek zorunda 
bırakıldılar. Çünkü dünyanın her yerinde olduğu gibi bizim ülkemizde de kentleşme ve 
merkezileşme çok artmakta, kent ekonomisinin tekrar tekrar yeniden yağma ve talan 
edilmesi programları ardı ardına yürürlüğe sokulmaktadır. 
 
Sevgili meslektaşlarım,  
 
Sözü çok uzatmadan, halkın kendi kendini yönetebileceği, yerel yönetimlerin demokrasi 
bağlamında daha da güçleneceği, kurum ve kamu organlarının halkın çıkarları için çalışacağı 
bir gelecek umudu ve talebiyle hepinizi tekrar selamlıyor, herkese burada bulunmalarından 
dolayı teşekkür ediyorum.     
 

 

 

 


